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Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
jelikož je toto první 
vydání letošního „Zpra-
vodaje“, chtěl bych vám 
do nového roku popřát 
hodně štěstí a hlavně 
zdraví. 

Chci vás informovat 
o akcích, které pro letošní 
rok chystáme. Začal bych 

žlutou školou, kde započne poslední etapa 
rekonstrukce. Budou opraveny kompletně 
sklepy a bude dokončeno topení v půdních 
prostorách. V průběhu oprav této školy se 
nám podařilo ušetřit nemalé finanční pro-
středky, které budou využity na rekonstrukci 
sociálního zařízení v budově školní družiny, 
které je v havarijním stavu. Současně na 
této budově proběhne výměna oken a její 
připojení na kanalizaci. Poté bude provedena 
oprava chodníku před družinou.

Z našich prostředků bude dokončeno 
zateplení budovy s ordinací MUDr. Škutové 
a bude vybudován chodník mezi ulicemi 
Srnčí a Vzdálená. Ve druhé polovině roku 
by se mohlo začít s opravou schodů na „Me-
xiku“. To by mělo být zatím vše, protože do 
léta bude zakoupen nový traktor, který nám 
dost podstatně zahýbá s rozpočtem.

O ostatních investičních akcích, které 
by měly být kryty z rozpočtu města, vás 
budu informovat až po přidělení těchto 
prostředků. Co je již ale jisté, že tento rok 
proběhne příprava II. a III. etapy výstavby 
kanalizace, která by měla být započata 
v roce 2014 a dokončena v roce 2015.

Jak jsem se již zmínil, od nákupu nového 
traktoru si slibujeme větší efektivitu práce 
při zimní údržbě a dalších činnostech. 

K zimní údržbě bych se teď vrátil jako kaž-
dou zimu. Máme na starost 14 km místních 
komunikací a 4,5 km chodníků. Dle zákona 
o pozemních komunikacích máme povinnost 
na našich cestách reagovat do 24 hodin!!!

Naše traktory vyjíždějí okamžitě a mys-
lím si, že chodníky jsou ráno schůdné 

a silnice sjízdné. My máme zmírňovat 
následky zimy, ne leštit cesty.

Někteří z vás si nepřejí sypat cesty vů-
bec, někteří zase více a další by chtěli solit. 
Solení je až 10x dražší než struska a to 
nemluvím o skladování a následcích solení. 
Takže bych chtěl vzkázat nejmenovanému 
občanu z ul. Šilheřovické, že nemíním 
rozsypat obecní peníze na cesty, tak bohatí 
nikdy nebudeme. Pak je tady opačný názor 
obyvatelky „Nordpólu“, že bychom neměli 
ani plužit, že chce mít „ladovskou zimu“. 
Té bych chtěl vzkázat, že pokud chce mít 
„ladovskou zimu“, tak ať se odstěhuje 
z „Nordpólu“ na Nordkapp (Norsko).

Chtěl bych ještě vzkázat všem těm, kteří 
do zimní údržby pletou politiku, že se moc 
dívají na televizi a o dění v Petřkovicích 
neví vůbec nic.

Takže, zimní údržba se bude provádět 
jako doposud a jen na obecních cestách.

Chtěl bych ještě na tomto místě podě-
kovat našim třem zaměstnancům (Karel 
Strachota, Karel Hanyáš, Svatomír Kršek) 
a tajemníkovi ing. Gattnarovi za obětavost 
při zajišťování zimní údržby, a to i mimo 
svou řádnou pracovní dobu na úkor vlast-
ního volna.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
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Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání  
zastupitelstva (výtah):

 

V lednu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Juřicová Edeltruda

Kertész Jozef

Staňková Waldtraur

Šigut Jan

75 LET:

Kalábová Marie

Kresta Zdeněk

Mecová Ludmila

Šmuchová Antonie

Špornová Erika

Vaclíková Irena

80 LET A VÍCE:

Grosošová Marie

Heikenwälderová Adelheida

Hruška Josef

Hrušková Růžena 

Jarošová Marie

Rosenbergová Agata – 92 let!

Ullmann Evald

Žabenská Jaruška!

V únoru oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Cyrus Josef

Grebeníček Josef

Kala Karel

Lacko Matúš

80 LET A VÍCE:

Adámková Marta

Duda Josef

Gospošová Irena 

Mikolajková Hedvika

Štěpán Oldřich

Urbančíková Anděla

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Dne 11. prosince 2012:
- rozhodla o pronájmu domu občanské 

vybavenosti č.p. 239 na ul. K Černavám 
(Dům zahrádkářů), Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu,

- schválila odpis pohledávky za 3 pře-
stupky z let 2005 až 2010 v celkové 
výši 2 900 Kč pro nevymahatelnost,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a společností Dalkia Commodities CZ, 
s.r.o., Moravská Ostrava, která se týká 
dodávek elektické energie do objektů 
městského obvodu v roce 2013. 

Dne 15. ledna 2013:
- souhlasila s předloženou projek-

tovou dokumentací pro územní 
řízení pro akci ,,Demolice bytového 
domu č.p. 133 a následné využití 
ploch“, objekt – Rozšíření parkoviště 
u obecního úřadu a sadové úpravy 
na parcelních číslech 166, 165/2, 
165/1 v k.ú. Petřkovice u Ostravy,

- vzala na vědomí, že dle novely 
zákona č. 172/1991 Sb., a dle získa-
ných podkladů z katastralního úřadu, 
lze ze státu na obec převést pouze 
pozemky parc. č. 12/17, 12/18 a 12/19 
v kat. území Petřkovice u Ostravy, 
které se nacházejí v křižovatce ,,nová 
Hlučínská a Balbínova“ (chodník 

a zeleň), a požádala statutární město 
Ostrava o podání žádosti na stát 
o převod těchto 3 pozemků,

- schválila zásady výběrového řízení 
pro udělování grantů a finančních 
příspěvků v r. 2013 a vyhlásila výbě-
rové řízení pro udělení grantů z ob-
lasti kultury, sportu a společenských 
aktivit pro rok 2013 dle schvalených 
zásad, s termínem podání přihlášek 
do 28. 2. 2013 a 31. 7. 2013,

- rozhodla o pronájmu nebytového pro-
storu v domě č.p. 17 na ul. Hlučínské 
pí Pavlíně Matýskové, DiS., Ludgeřo-
vice, za účelem provozu kuchyňského 
studia, studia bytových doplňků 
a prodejny elektrospotřebičů.

Dne 29. ledna 2013:
- rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky 

a uzavření smlouvy na realizaci veřejné 
zakázky vyhlášené ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s uchazečem: Kavis, 
spol. s r.o., Ostrava -Přívoz,

- projednala žádost odboru vnitřních 
věcí MMO a stanovisko k návrhu do-
plnění OZV č. 4/2012 o zabezpečení 
pořádku omezením hluku a doporu-
čuje zastupitelstvu města schválit tuto 
novelu ve variantě A., která obsahuje 
doplnění v rozsahu návrhu Sboru 
starostů, které umožňuje městským 
obvodům udělovat výjimky z ome-
zení zábavné pyrotechniky. 

Dne 13. prosince 2012:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2013 
ve výši 18 760 tis. Kč dle předlože-
ného návrhu, schválilo rozpočtový 
výhled městského obvodu Petřkovice 
na roky 2014–2016 dle předloženého 
návrhu,

- vzalo na vědomí Protokol o dílčím 
přezkoumání hospodaření statutár-
ního města Ostravy – městského ob-
vodu Petřkovice za období od 1. 1. do 
30. 9. 2012, které provedla společnost 
TOP AUDITIG, spol. s r.o., Brno, 

- rozhodlo o prodeji pozemku parc.č. 
12/30 o výměře 27 m2 p. Martě 
Adámkové, Ostrava -Petřkovice, za 
cenu dle znaleckého posudku.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

1. kolo ve dnech 11.–12. ledna 2013
Volební účast 61,72 %.
Své hlasy odevzdalo 1 582 občanů.
Pořadí kandidátů:
Miloš Zeman 26,97 % 424 hlasů
Karel Schwarzenberg 20,54 % 323 hlasů
Jan Fischer 17,04 % 268 hlasů
Jiří Dienstbier 14,75 % 232 hlasů
Vladimír Franz 7,82 % 123 hlasů
Zuzana Roithová 4,83 % 76 hlasů
Taťana Fischerová 3,24 % 51 hlasů
Přemysl Sobotka 2,86 % 45 hlasů
Jana Bobošíková 1,90 % 30 hlasů

2. kolo ve dnech 25.–26. ledna 2013
Volební účast 58,99 %.
Své hlasy odevzdalo 1 525 občanů.
Pořadí kandidátů:
Miloš Zeman 56,96 % 863 hlasů
Karel Schwarzenberg 43,03 % 652 hlasů

Prezidentské volby  
2013 v našem obvodě
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V roce 2012 byla schválena dlouho 
očekávaná novela stavebního zá-
kona č. 183/2006 Sb., která je účinná 
od 1. 1. 2013 a můžete ji nalézt pod 
č. 350/2012 Sb. 

Cílem tohoto článku je upozornit 
na vybrané změny, které tato novela 
přináší. 

Rozšiřuje okruh staveb, ke kterým 
není třeba územní rozhodnutí ani 
územní souhlas (tzn., že tyto stavby 
stavebník bude realizovat bez jakéhoko-
liv předchozího projednání se staveb-
ním úřadem) např. o: 

opěrné zdi do výšky 1 m, které • 
nehraničí s veřejně přístupnými 

pozemními komunikacemi nebo 
s veřejným prostranstvím,
skleník do 40 m• 2 zastavěné plochy 
a do 5 m výšky umístěný v odstupové 
vzdálenosti nejméně 2 m od hranic 
pozemku, bez podsklepení, 
stavba do 25 m• 2 zastavěné plochy 
a do 5 m výšky s jedním nadzemním 
podlažím, podsklepená nejvýše do 
hloubky 3 m na pozemku rodinného 
domu nebo stavby pro rodinnou re-
kreaci, která souvisí nebo podmiňuje 
bydlení nebo rodinnou rekreaci, ne-
slouží k výrobě nebo skladování hoř-
lavých látek nebo výbušnin, nejedná 
se o jaderné zařízení nebo stavbu pro 
podnikatelskou činnost, je v souladu 

s územně plánovací dokumentací, 
je umísťována v odstupové vzdále-
nosti od společných hranic pozemků 
nejméně 2 m. Plocha části pozemku 
schopného vsakovat dešťové vody po 
jejím umístění bude nejméně 50 % 
z celkové plochy pozemku rodin-
ného domu nebo stavby pro rodinnou 
rekreaci, 
bazén do 40 m• 2 zastavěné plochy 
na pozemku rodinného domu nebo 
stavby pro rodinnou rekreaci v zasta-
věném území umístěný v odstupové 
vzdálenosti nejméně 2 m od hranice 
pozemku.

(Pokračování na straně 4)

Vzpomínka
Je to již 20 let, kdy 

nás 6. 2. 1993 opustil 
ve věku nedožitých 
60 let první porevo-
luční starosta Petř-
kovic pan Vítězslav 
Pospěch. Do funkce 
starosty byl zvolen 
na podzim roku 1990, kdy se konaly 
první svobodné volby do zastupitel-
stva Petřkovic, po více jak 40 letech. 
Byla to pionýrská doba, kdy nikdo 
neměl zkušenosti s vedením a hos-
podařením obvodu a nově zvolení 
zastupitelé v čele se starostou se to 
museli co nejrychleji naučit. Bylo 
toho hodně, co měl nový starosta 
na svých bedrech. Vše se měnilo, 
probíhala malá privatizace, měnili 
se vlastníci, vznikaly nové a nové 
problémy, které se musely řešit. 
A právě nový starosta byl typem člo-
věka, kterého každý nový problém 
motivoval k zvýšeným výkonům.

To byl pan Vítězslav Pospěch, 
charakterní, poctivý člověk, kte-
rého jsem dobře znal více jak 25 let. 
Hodný a moudrý člověk, který 
se i přes dlouhodobé zdravotní 
problémy svědomitě ujal funkce 
starosty, které se pak plně věnoval. 
Přitom nezapomínal na svoji rodinu, 
která u něj byla vždy na prvním 
místě. Z dnešního pohledu je nutno 
říci, že Petřkovice měly štěstí, že 
jejich prvním moderním starostou 
byl právě on. 

Ing. Kristián Gebauer

Přistavení velkoobjemových kon-
tejnerů – svoz odložených velkých 
věcí z domácností, které nelze umístit 
do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu, stavební 
suť, větve, tráva, nebezpečný odpad 
(např. eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy 
dopoledne prvního dne a odvezeny 
budou v ranních hodinách druhého dne.

 15.–16. 4. 2013
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-   ul. Šilheřovická (dole, u ul. 

Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)

 16.–17. 4. 2013
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. 

Koblovskou)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha naproti ul. 

Včelařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (bet. pilíř – dole)

 17.–18. 4. 2013
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na sta-

rou Hlučínskou)
-  ul. U Nemocnice (před vjezdem do 

areálu)
-  ul. U Kaple (nahoře)
-  ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky 

nad býv. Slezankou)
-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu č.p. 91)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Pod Landekem (odbočka k Hor-

nickému muzeu)

 18.–19. 4. 2013
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Vzdálená (mezi domy č.p. 251 

a 252)

Dalších 8 velkoobjemových kontej-
nerů bude přistaveno na podzim v září. 
O termínech budete informováni v srp-
novém zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník 

Harmonogram odvozu velkoobjemového 
odpadu v roce 2013 v Ostravě-Petřkovicích

Novela stavebního zákona
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
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Formáty dat pro obrazovku:
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ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Rozšiřuje okruh staveb, které nevy-
žadují stavební povolení ani ohlášení 
stavebnímu úřadu (tzn., že stavebník je 
bude realizovat na základě územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu), 
např. o: 

udržovací práce, jejichž provedení ne-• 
může negativně ovlivnit zdraví osob, 
požární bezpečnost, stabilitu, vzhled 
stavby, životní prostředí nebo bezpeč-
nost při užívání a nejde o udržovací 
práce na stavbě, která je kulturní 
památkou,
stavební úpravy, pokud se jimi neza-• 
sahuje do nosných konstrukcí stavby, 
nemění se vzhled stavby ani způsob 
užívání stavby, nevyžadují posouzení 
vlivů na životní prostředí a jejich 
provedení nemůže negativně ovlivnit 
požární bezpečnost stavby a nejde 
o stavební úpravy stavby, která je 
kulturní památkou,
stavby o jednom nadzemním pod-• 
laží do 25 m2 zastavěné plochy a do 
5 m výšky, nepodsklepené, jestliže 
neobsahují obytné ani pobytové 
místnosti, hygienická zařízení ani 
vytápění, neslouží k ustájení nebo 
chovu zvířat, neslouží k výrobě nebo 
skladování hořlavých kapalin nebo 
hořlavých plynů a nejedená se o ja-
derná zařízení,
rozvody tepelné energie, • 
oplocení.• 
Novelou stavebního zákona se sou-

časně mění zákon o správních poplat-
cích č. 634/2004 Sb.

Např. za vydání rozhodnutí o povo-
lení výjimky z obecných požadavků 
na využívání území (např. výjimka ze 
vzájemných odstupů staveb) 5 000 Kč 
(dříve zdarma); 

vydání stavebního povolení ke stavbě • 
pro bydlení s nejvýše 3 byty nebo ke 
stavbě pro rodinnou rekreaci 5.000 
Kč (dříve 300 Kč);
ke stavbě, která plní doplňkovou • 
funkci ke stavbě pro bydlení nebo 
rodinnou rekreaci s výjimkou stavby 
garáže 500 Kč (dříve 300 Kč); 
ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními • 
1.000 Kč (dříve 300 Kč); 
vydání rozhodnutí o prodloužení • 
platnosti stavebního povolení 1.000 
Kč (dříve 300 Kč); 
 vydání souhlasu s ohlášenou stavbou • 
1.000 Kč (dříve zdarma); 
vydání rozhodnutí o povolení změny • 
stavby před jejím dokončením 1.000 
Kč (dříve 300 Kč); 
vydání souhlasu se změnou stavby • 
před jejím dokončením 500 Kč (dříve 
zdarma);
vydání rozhodnutí o povolení uží-• 
vání stavby pravomocně povolené 
za účinnosti zákona č. 50/1976 Sb. 
(starý stavební zákon) 1.000 Kč (dříve 
zdarma); 
vydání rozhodnutí o povolení změny • 
v užívání stavby 1.000 Kč (dříve 500 
Kč); 
vydání souhlasu se změnou v užívání • 
stavby 500 Kč (dříve zdarma); 
vydání souhlasu s odstraněním • 
stavby 500 Kč (dříve zdarma); 
vydání rozhodnutí o povolení vý-• 
jimky z obecných technických po-
žadavků na stavby nebo z obecných 
technických požadavků na bezbarié-
rové užívání staveb 5.000 Kč (dříve 
zdarma); 
ověření dokumentace skutečného • 
provedení stavby nebo pasportu 
500 Kč (dříve zdarma). 

Rozhodnutí o umístění stavby ke 
stavbě pro bydlení s nejvýše 3 byty 

nebo ke stavbě pro rodinnou rekreaci se 
správní poplatek ve výši 1 000 Kč ne-
změnil a za vydání územního souhlasu 
výše uvedených staveb se vyměřuje po-
platek ve výši poloviny sazby (500 Kč).

za odbor výstavby Pavlína Ščerbová 
referent na úseku výstavby, správy majetku 

a investic

(Pokračování ze strany 3)

Novela… Když někdo 
umí čarovat …

Letošní zima je zatím příznivá 
na sněhové příděly (psáno den před 
prezidentskými volbami), leč v úzkých 
uličkách na Nordpolu se přece jen 
nějaký ten sníh už nahromadil. Trochu 
pomohl i vítr. Předpověď na víkend 
byla, že pár cenťáků má připadnout, 
a tak mě napadlo, že se zeptám býva-
lého starosty p. Dřevjaného, zda se na 
ty uličky nepozapomnělo. Jeho číslo 
totiž mám v mobilu a navíc jsem zjistil, 
že mi dochází kredit, takže jsem zkusil 
napsat SMS. Odeslal ji, dopil kafe, vy-
luxoval předsíň a obývák … mrknu ven 
… a stal se zázrak! Jestřábí ulice – jako 
vymetená. Přece nemohl p. Dřevjaný 
za tak krátkou dobu zajistit odklizení 
sněhu! Možná, že se už někde poblíž 
hrabalo a právě došla řada i na Jes-
třábí … No jó, možná – zkoumat to 
nebudu – já si spíše myslím, že když 
někdo umí čarovat … 

Dík proto patří vedení petřkovické 
radnice, že se starají, aby se tu lidem 
dobře bydlelo. Zima totiž ještě nekončí 
a možná bude i hůř … ovšem, to bylo 
i dřív. Hlavně, že se dá říci: Všude 
dobře, ale v Petřkovicích je přece jen 
líp … 

Karel Janouš, Petřkovice 10. 1. 2013

Tyto poplatky jsou upraveny 
v Obecně závazné vyhlášce statu-
tárního města Ostravy č. 12/2010, 
o místním poplatku ze psů, ve 
znění obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2011. Procesním předpisem 
pro tuto agendu je zák. č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

Níže jsou uvedeny některé povin-
nosti, které plynou občanům Petřkovic 
z těchto norem.

Každý občan je povinen do 30 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 

zánik povinnosti hradit poplatek za psa. 
Pokud poplatník nesplní oznamovací 

PLATBY
BĚŽNÉ SLEVY
Rodinný dům 1. pes 150,- Důchodce 1. pes 100,-
Rodinný dům 2. pes 500,- Důchodce 2. pes 150,-
Byt 1. pes 500,- Osoba se III. stupněm 

mimořádných výhod 0,-Byt 2. pes 1500,-
Podnikatel 1. pes 500,- Osoba používající psa

dle zvláštního předpisu 0,-Podnikatel 2. pes 1500,-

Místní poplatky ze psů v roce 2013
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Stalo se již tradicí, že počátkem 
ledna vycházejí do ulic koledníci, aby 
přinášeli lidem radost a koledovali pro 
ty nejpotřebnější. V této sbírkové akci, 
pořádané Charitou Česká republika na 
pomoc potřebným lidem, se v našem 
ostravském regionu a okolí vykoledo-
valo celkem 1 342 794 Kč, z toho ve 
Vašem obvodu Petřkovice byla vyko-
ledována částka 53 729 Kč. Díky tomu 
budeme moci i v letošním roce pomoci 
těm nejpotřebnějším. Jménem Charity 
Ostrava a Charity sv. Alexandra děku-
jeme všem, kteří se organizačně anebo 
přispěním finančního daru podíleli na 
realizaci Tříkrálové sbírky 2013 a pro-
síme Vás o zveřejnění našeho poděko-
vání Vámi zvoleným způsobem.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013 bude 
použit na tyto záměry:

podpora lidí v závěrečném stádiu • 
života – Mobilní hospic a ošetřovatel-
ská služba Charity Ostrava,
podpora lidí bez přístřeší v nízkopra-• 
hovém denním centru sv. Benedikta 
Labre,

podpora lidí v nepříznivé životní si-• 
tuaci přicházející do Poradny Charity 
Ostrava,
přímá hmotná humanitární pomoc • 
lidem v nouzi v Ostravě, 
pořízení budovy jako centra pro soci-• 
ální péči, sociální prevenci a koordi-
naci dobrovolníků,
rozvoj chráněných dílen – Charita sv. • 
Alexandra,
podpora chráněného bydlení – Cha-• 
rita sv. Alexandra.
Část sbírky směruje na rozvoj chari-

tativních aktivit realizovaných Charitou 
Česká republika a Diecézní charitou 
ostravsko-opavskou.

Výsledek Tříkrálové sbírky 2013 je 
projevem lidskosti, zájmu a solidarity 
vůči lidem, kteří se dostali do obtížné 
životní situace. Na úspěšném výsledku 
letošní sbírky mají zásluhu všichni, 
kteří se na jejím důstojném průběhu 
podíleli.

Bc. Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava 
Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

povinnost, může mu správce poplatku 
opakovaně uložit pokutu ve smyslu 
§ 250 daňového řádu. 

Poplatek se platí ze psů starších 
3 měsíců, bez výzvy a bez vydání pla-
tebního výměru, a je splatný nejpoz-
ději do 31. 3. příslušného kalendářního 
roku. 

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář č. 10 
do 31. 3. 2013! Bankovním převodem 

nebo poštovní poukázkou lze poplatek 
uhradit jen po vyzvednutí variabilního 
symbolu, a to osobně v kanceláři č. 10, 
nebo telefonicky na tel.č. 599 429 101.

O možnosti hromadného čipování 
psů v našem městském obvodu budete 
informování v příštím čísle tohoto 
zpravodaje v dubnu 2013.

Karla Hubertová
referent úseku vnitřních věcí

Poděkování za podporu Tříkrálové sbírky 2013

Tříkrálová sbírka 2013 100 % 1 342 794 Kč
Projekty Charity Ostrava + Charity sv. Alexandra 65 % 872 816 Kč
Projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 15 % 201 419 Kč
Zahraniční humanitární projekty Charity ČR 10 % 134 279 Kč
Projekty Charity ČR  5 %  67 140 Kč
Režie Tříkrálové sbírky  5 % 67 140 Kč

Městská policie zve 
v březnu na bezplatný 
kurz pro veřejnost

Městská poli-
cie Ostrava zve 
na další z řady 
bezplatných kurzů pro veřejnost, 
které pořádá v rámci projektu Bez-
pečnější Ostrava. Koná se ve středu 
27. března 2013 od 16:00 hodin na 
ul. Hlubinské 6 v Moravské Ostravě. 

Březnové téma setkání s občany 
nese název Domácí lékař – zásady 
první pomoci. Hovořit se bude 
o tom, jak se chovat a jak správně 
postupovat při zranění, ke kterému 
může dojít v domácnosti, nebo třeba 
v obchodě, v kině či kdekoli jinde, 
jak správně poskytnout zraněnému 
první pomoc. Účastníci kurzu si bu-
dou moci vyzkoušet např. přenosný 
defibrilátor nebo nepřímou srdeční 
masáž na figuríně. 

Samozřejmě nebude chybět oblí-
bená sebeobrana a i tentokrát bude 
připraven dětský koutek pro děti 
účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si 
s sebou přinést sportovní oblečení 
(pro výuku sebeobrany), popř. vol-
nější obuv na přezutí a hygienické 
potřeby (možnost využití sprchy po 
sebeobraně). Sportovní obuv není 
třeba, výuka základů sebeobrany 
probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 
nebo prostřednictvím elektronické 
pošty na adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Těšíme se na všechny zájemce 
z řad veřejnosti.

Vladimíra Zychová 
www.mpostrava.cz

Máme to ale šikovné žáky! 
V průběhu prosince proběhl na naší 

škole 42. ročník Dějepisné olympiády, 
tentokrát s názvem „Od pohanských 
zvyků ke křesťanským tradicím“.

Vítěz školního kola René Grego-
řica, žák 8. C, postoupil do okresního 
kola. Musel prostudovat mnoho knih, 
prokousat se mnohdy i velmi složitými 

fakty, aby takto vyzbrojen mohl 
vyrazit 29. 1. na ZŠ Ostrava -Zábřeh, 
Mitušova 8.

V okresním kole se utkalo 40 
soutěžících. Náš René bojoval velmi 
statečně. 

Získal nádherné 3. místo. Od vítěz-
ství jej dělilo jen 5 bodů, od stříbra 
pouhý bodík.

K tomuto velkému úspěchu mu 
všichni blahopřejeme a držíme palce 
v krajském kole.

Mgr. Iva Hruzíková
Budou naše   
„olympioničky“ slavné?

Při této otázce asi každého napadne: 
„O jakých olympioničkách se mluví?“ 
Málokdo totiž uhodne, že se jedná 
o dvě velké bojovnice z 9. A naší 
základní školy, Nikol Plačkovou a Janu 

Ze školních lavic
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Hynkovou. Možná nikdo by už nevěřil, 
že nebojovaly na sportovním kolbišti, 
ale porazily celou řadu soupeřů a sou-
peřek ve školním kole Olympiády 
z českého jazyka.

Právě proto se 11. 2. vydaly hájit 
barvy naší školy do okresního kola, aby 
se i zde utkaly nejen se slovy, hláskami, 
pravopisem, větnými členy, stylistikou, 
ale i s mnoha ctižádostivými protiv-
níky. Potěšilo nás, že se vrátily s úsmě-
vem, dobrou náladou a plné dojmů. 
Oběma děvčatům děkujeme za odvahu 
a za skvělou reprezentaci školy.

Mgr. Iva Hruzíková
Silvestr 

Na Silvestra mi dala maminka připít 
vína. Bylo to strašně hořké. Už nikdy to 
nebudu pít. Blé! 

V. Šulová, 2. B
Na Silvestra jsme byli doma, měli 

jsme přípitek, dali mi napít piva. O Vá-
nocích jsme měli šampaňské. 

R. Šedo, 2. B
Jaký bude možná rok 2013 

Přála bych si, aby byli všichni moji 
blízcí zdraví a aby nikdo z rodiny ne-
umíral. Ještě, aby se měli všichni rádi, 
abychom se s mojí sestrou moc nepraly 
a nehádaly se. Takový bych si přála rok 
2013. 

B. Pěntková, 4. A
Co bych chtěl změnit v roce  
2013 

V novém roce bych toho chtěl změnit 
víc. Například bych chtěl změnit nový 
mobil, ale to až o příštích Vánocích. 
Chci se zlepšit ve fotbale a trochu ve 
škole, hlavně v geometrii. Ve škole 
bych přátelství neměnil. Ve třídě mám 
dost kámošů a nějaké jiné prostě nechci. 
Doma nic měnit nechci, jenom asi no-
vou sedačku. Vůbec nic jiného nechcu. 
Jsem spokojený s tím, co mám. To vše 
mi naprosto stačí. Pak si ale vzpomí-
nám, že chcu jenom TABLET. 

V. Piecha, 4. A
Exkurze na VŠB 

Ve středu 30. 1. 2013 jely třídy 
2. A a 2. B na exkurzi na VŠB v Os-
travě – Porubě. Na katedře energetiky 
pod vedením paní prof. ing. Dagmar 
Juchelkové, PhDr., byl pro děti připra-
ven bohatý a poučný program s ma-
lým občerstvením. Z našich žáčků se 
stali malí pilní studentíci. Navštívili 
výzkumná pracoviště, zaměřená na 
výrobu a testování elektroautomobilů, 
robotů a termovizní kamery. Největší 
zájem byl o roboty s dálkovým ovlá-
dáním, což si mohli sami vyzkoušet. 

V moderní posluchárně sledovaly děti 
se zaujetím různé pokusy, např. výrobu 
mlhy rozpuštěním tekutého dusíku ve 
vodě. V průběhu dopoledne absolvovaly 
také krátký soutěžní test z OZO. Ty nej-
lepší čekala věcná odměna. Pořadatelé 
v závěru předali všem dětem diplom 
a index budoucího studenta s věcnou 
cenou. Tato zajímavá exkurze určitě 
přispěla k motivaci a projevení zájmu 
malých dětí o technické obory. Repor-
táž z exkurze jste mohli zhlédnout na 
ČT v Událostech z regionu (nebo na 
internetu). 

Mgr. D. Chylová, třídní učitelka 2. A
Mě zaujal švandovní zvědavý robot. 

Jmenuje se Herkules. Vlastně teď né, 
teď ne! Teď se musíme podívat na 
pokusy. Ž – ž –ž –ž a už tu byla mlha. 

Těším se, až tam budu studovat. Jako 
moji rodiče. 

O. Šplíchal, 2. A
Dění ve školní družince 

Jistě si všichni pamatujeme vyhlá-
šení zářijové soutěže „Ve vytahování“. 
Čas nám uplynul jako voda a již bylo 
načase, abychom naši soutěž vyhod-
notili. Připomeňme, že soutěž vyhrály 
ty děti, které v měsících září až leden 
vyrostly o nejvíce centimetrů. A kdo 
to byl? Z třeťáků se nejvíc „vytáhla“ 
Beátka Ptáčková, z druháčků Maxim 
Vinarský a z prvňáčků Matěj Moravec. 
Výhercům gratulujeme! A co nás čeká? 
Jako každý rok se již všichni velmi těší 
na tradiční Masopustní karneval, který 
se uskuteční 22. února. V měsíci březnu 
se můžeme těšit na velkou družinovou 
recitační soutěž. 

Za vychovatelky Bc. Adriana Sadloňová
Vysvědčení 

Vysvědčení mě potěšilo. Měla jsem 
samé jedničky a pochvalu třídního 
učitele. Doma jsem ukázala vysvědčení 
babičce, dědovi, tatínkovi, mamince 
a bráškovi. Všichni mě pochválili. Od 
babičky a dědy jsem dostala peníze, 
které jsem si dala do pokladničky. Od 
maminky, tatínka a brášky jsem dostala 
společenskou hru, kterou jsem si přála. 
V pátek pojedu za babičkou a dědou 
do Ludgeřovic. Vysvědčení si vezmu 
s sebou, abych jim ho mohla ukázat. Už 
se těším, co dostanu. 

N. Klegová, 4. B
Plavání 

Poslední hodina plavání se mi moc 
líbila, protože jsme nemuseli plavat 
podle paní plavčice. Mohli jsme si 
donést cokoliv nafukovacího, ale museli 
jsme si to nafouknout sami. A nejvíc 
mě zaujalo mokré vysvědčení. Hádejte, 
kolik metrů jsem uplaval! Nevíte? 450! 
Víte jaká to byla dřina?! 

R. Barniak, 3. B 
Jarní prázdniny 

Když začaly prázdniny, nabalili jsme 
si kufry a jeli na chatu. Na mostě u cha-
lupy bylo plno sněhu. Vůbec jsme se 
nemohli prokopat. Asi po hodině jsme 
se konečně prokopali. Když jsme vy-
stoupili z auta, byla „kosa jako z nosa“. 
Na chalupě jsme vybalili kufry a chtěli 
jsme jít na sjezdovku lyžovat. Ale nejel 
vlek. Super prázdniny. 

M. Středulová, 3. B
První den prázdnin měl taťka naro-

zeniny. A další dny mě bolelo v krku. 
V úterý jsme byli na Vaňkově kopci 
a společně s Adriankou jsme lyžovali. 

Exkurze na VŠB
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Ve čtvrtek měla kamarádka oslavu 
narozenin. Ale v pátek to bylo nejlepší. 
Byli jsme na bazéně v Kravařích. Tohle 
byly moje nejlepší prázdniny. 

A. Barvíková, 3. B
Slavili jsme taťkovy narozeniny. Kou-

pila jsem mu dárek za vlastní peníze. 
Chcete vědět, co to bylo? Já vám to teda 
řeknu. Byl to šampon. 

V. Michalíková, 3. A
Zimní tábor v Budišově 

Víte, kde si nejlépe užijete zimní 
prázdniny? No přece s partou kamarádů 
na táboře v Budišově. Celý týden se stří-
daly různé činnosti – vycházky do lesa, 
bobování, návštěva Muzea břidlice, hry 

a soutěže v budově i venku, sledování 
kina i zpěv při karaoke. Nikdo neměl 
čas na nudu nebo na smutnění. Domů 
odjížděli všichni spokojeni a již se těší 
na příští zimní prázdniny. 

Barbora Potůčková, vedoucí zimního tábora
Strava tam byla výborná. Moc, moc, 

moc mi tam chutnalo. Bobovali jsme 
, stavěli sněhuláky, chodili jsme na 
procházky do lesa. V lese jsme hráli 
hry. Šli jsme také do města a tam jsme 
si mohli koupit, co jsme chtěli. Večer 
jsme měli karaoke. Ubytovaní jsme 
byli po třech. V pokoji byla sprcha 
i umyvadlo. 

E. Vrožinová, 4. B

Základní umělecká škola, Ostrava-
Petřkovice, Hlučínská 7, příspěvková 
organizace, tel.: 596 131 089, e-mail: 
zus-hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, s účinností od 
1. ledna 2013 jsem byl jmenován 
Radou Moravskoslezského kraje do 
funkce ředitele Základní umělecké 
školy v Ostravě -Petřkovicích, dovolte 
mi tedy, abych se v krátkosti předsta-
vil. Jmenuji se Pavel Dvořák a jsem ro-
dák ze Zlína. Po úspěšných hudebních 
začátcích jsem absolvoval konzervatoř 
Pavla Josefa Vejvanovského v Kro-
měříži v oboru Hra na tubu. Protože 
jsem měl a mám kladný vztah k de-
chové hudbě, mé první profesionální 
působení bylo v prestižním decho-
vém orchestru, a to v Ústřední hudbě 
armády ČR v Praze, kde jsem hrál na 
tubu tři léta pod taktovkou šéfdirigenta 
podplukovníka Karla Bělohoubka. Po 
úspěšně vykonaném konkurzu jsem 
vyměnil vojenskou uniformu za uni-
formu policejní a nastoupil jsem jako 
tubista k Hudbě Policie ČR v Ostravě, 
kde jsem setrval až do jejího zrušení 
v roce 2000. V té době jsem začal vy-
učovat hru na tubu na Janáčkově kon-
zervatoři a Gymnáziu v Ostravě, kde 
vyučuji dodnes. Během své hudební 

kariéry jsem hrál na tubu se spoustou 
především dechových souborů, např. 
Vlčnovjanka, Stříbrňanka, Policejní 
13, Májovák, Moravský dechový 
orchestr, Malá černá hudba, Náladička 
a mnoho dalších, ale účinkoval jsem 
také s Janáčkovou filharmonií Ostrava, 
Filharmonií Bohuslava Martinů ve 
Zlíně, v operním a operetním orches-
tru Národního divadla Moravskoslez-
ského a mnoha dalších tělesech. Mimo 
dechové a klasické vážné hudby mám 
rád také hudbu jazzovou, folkovou 
a rockovou a hraji také na basovou 
kytaru. Mým úspěchem v tomto 
směru byla spolupráce s folkrockovou 
kapelou Fleret z Vizovic a zpěvačkou 
Jarmilou Šulákovou. 

Již jsem zmínil svou náklonnost k de-
chové hudbě, a budu se tedy jako ředitel 
ZUŠ snažit, aby se na naší škole i v obci 
Petřkovice a okolí začaly dechové ná-
stroje a dechová hudba více propagovat, 
aby se dechové nástroje dostaly více 
do podvědomí a obliby občanů a také 
i potencionálních žáků naší školy.

Během měsíce ledna proběhlo na naší 
ZUŠ několik akcí, z nichž stojí za 
zmínku:

17. ledna, třídní předehrávka paní • 
učitelky MgA. Lenky Štůralové,

24. ledna, • 
třídní přede-
hrávka pana 
učitele Pavla 
Novosada,
31. ledna, • 
třídní předehrávka paní učitelky 
MgA. Dagmar Hytkové.
Dne 24. ledna se na naší škole usku-

tečnilo také školní kolo soutěže ZUŠ ve 
hře na akordeon a elektronické kláve-
sové nástroje, kdy v oboru akordeon 
získal Ondřej Schoffer 1. místo s postu-
pem do okresního kola soutěže a dále 
v oboru elektronické klávesové nástroje 
získali: Magdaléna Pawlasová 1. místo, 
Eva Lazarová 1. místo s postupem do 
okresního kola soutěže a Ondřej Trčka 
taktéž 1. místo s postupem do okres-
ního kola soutěže.

Dále bych rád pozval širokou ve-
řejnost 21. února na třídní přede-
hrávku bicí třídy pana učitele Davida 
Jančálka a 22. února na klavírní 
podvečer, který se uskuteční v ZŠ 
v Hošťálkovicích.

Dalším významným datem v har-
monogramu koncertů naší školy je 21. 
březen, kdy se uskuteční absolventský 
koncert žáků školy.

Na všechny koncerty srdečně zveme.
Pavel Dvořák, ředitel školy

Informace ze ZUŠ Ostrava-Petřkovice

Rok 2012 je za námi, nastal čas 
ohlédnout se za tím, co nám dal a co 
vzal. Vzal nám členy našeho sboru 
Milana Rückaufa a starostu sboru Fran-
tiška Kaducha. Dal nám mnoho práce 
při rekonstrukci Hasičské zbrojnice, 

kterou z dotace magistrátu města Os-
travy provedl Úřad městského obvodu 
Petřkovice.

I v čase rekonstrukce jsme zvládli 
výcvik, školení, soutěže, kulturní a spo-
lečenskou činnost, ukázky techniky, 

práce pro úřad městského obvodu 
a zásahovou činnost.

V lednu jsme v rámci výcviku pro-
vedli ořez 96 stromů na ulici K Lidicím 
a pokácení tří kusů stromů na ulici 

ČINNOST JSDH PETŘKOVICE V ROCE 2012

(Pokračování na straně 8)
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Petřkovická. Návštěva polygonu na 
stanici Fifejdy nám umožnila výcvik 
v dýchací technice, což jsme si zopako-
vali i v prosinci.

Během celého výcvikového roku, pro-
bíhala odborná příprava členů jednotky, 
dle plánu odborné přípravy. Závěr od-
borné přípravy patřil písemnému testu, 
který ukázal, co jsme se naučili a co je 
třeba dopilovat. Poté následovalo pose-
zení s občerstvením, kde jsme v klidu 
a předvánoční pohodě probrali uběhlý 
rok a vytyčili si plány pro rok příští.

S naší svěřenou technikou jsme také 
během roku vyjížděli k různým ukáz-
kám a asistencím. A to na hřiště TJ 
Odra, smaženici u Domu zahrádkářů, 
Landek parku, školky, školy, Hasičského 
muzea, školní hřiště v Hošťálkovicích. 
Na náměstí v Petřkovicích jsme postavili 
májku, podíleli jsme se na pálení čaro-
dějnic na louce za pilou p. Tekeliho.

Výjezdová činnost v roce 2012 
11. 1. požár řezbářské dílny v Landek 

parku

22. 1. požár kůlny v Hošťálkovicích
1. 2. požár obchodu na ulici 

Koblovská
24. 2. požár digestoře ulice 

U sokolovny 
1. 3.  asistence při pálení klestí, 

ÚMOb Petřkovice
28. 4.  požár lesa, Staré Hamry 
28. 4. asistence pálení čarodějnic, 

Petřkovice
30. 4.  požár louky, Hlučín
20. 5. asistence při koncertu 

v Kompresorovně
25. 7.  kácení stromu na ulici 

Podbělové
12. 9.  požár lesa, Stará Bělá
16. 9.  asistence Technotrasy Landek 

park
17. 9.  požár, Vítkovice, kabelový 

kanál
21. 9.  požár vodní elektrárny na řece 

Odře v Petřkovicích
1. 11.  technická pomoc, mytí 

komunikace
8. 11. technická pomoc, mytí 

komunikace
30. 12. požár Do Špice, planý poplach

David Michalík

(Pokračování ze strany 7)
Činnost… HASIČI 

INFORMUJÍ
Dne 11. 1. 2012 proběhla Výroční 

členská schůze, kde byl zhodnocen 
rok 2012 a vypracován plán práce na 
rok 2013.

Již tradičně jsme uspořádali ha-
sičský ples, který byl velmi kladně 
hodnocen. K tanci a poslechu nám 
hrála skupina Proxima Orchestra, 
program zpestřila svým vystou-
pením taneční skupina Hopsalín. 
Děkujeme tímto sponzorům za ceny 
věnované do tomboly.

Na měsíc duben, v sobotu 
13. 4. 2013 je naplánovaný sběr 
železného šrotu. Žádáme občany, 
aby železný odpad připravili před 
svým obydlím.

DĚKUJEME za SDH 
PETŘKOVICE 

Jiří Habusta, 
starosta SDH 

Muži 
Pod vedením trenéra Filipa Smékala 

zahájilo A mužstvo Petřkovic zimní 
přípravu v pátek 18. ledna. K přípravě 
využívají prostory Hornického muzea, 
spinning, nafukovací halu s umělou 
trávou v Hlučíně a umělou trávu v Hlu-
číně. V dosavadním průběhu odehráli 
mezi sebou modelové utkání a další dva 
přípravné zápasy s těmito výsledky:

FC Odra Petřkovice–FC Baník Os-
trava U19 1:3

FC Odra Petřkovice–Kozmice 3:0
O víkendu odehrají přátelské utkání 

s týmem z Markvartovic.

Mládež 
Mládežnické týmy využívají v zim-

ním období tělocvičny v Petřkovicích 
a na Landeku. Navíc tým dorostu 
a starší přípravky se zapojily do zimní 
ligy pořádané Městským fotbalovým 
svazem s těmito výsledky:

Dorost:
1 kolo: FC Odra Petřkovice–Slovan 

Ostrava 2:8
Starší přípravka:

1. kolo: FC Odra Petřkovice–Šenov 10:1
2. kolo: FC Odra Petřkovice–Ostrava 

Jih U10 A 2:5

2. ročník diskobálu 
V sobotu 9. 2. se od 19.00 hod. 

konal v Kulturním domě v Petřkovi-
cích 2. ročník diskobálu. Večer se za 
účasti 300 plesajících velice povedl, ti 

šťastnější si ze soutěže odvezli domů 
i hodnotné ceny. Výtěžek z plesu jde 
na zajištění činnosti zejména mládež-
nických kategorií. FC Odra Petřkovice 
děkuje všem zúčastněným a již teď se 
těšíme na další, v pořadí již 3. ročník.

Ing. Dušan Kašický
FC Odra Petřkovice

FC Odra Petřkovice informuje

Rozpis krajského přeboru mužů – jaro 2013
Den Datum Čas Kolo Zápas
Ne 24. 3. 15.00 18 Pustá Polom–FC Odra
So 30. 3. 15.30 19 FC Odra–Háj ve Slezsku
So 6. 4. 10.15 20 MFK F-M B– FC Odra
So 13. 4. 16.00 21 FC Odra–MSA Dolní Benešov
So 20. 4. 16.00 22 SK Dětmarovice– FC Odra
So 27. 4. 16.00 23 FC Odra–Slavkov u Opavy
St 1. 5. 16.30 17 FC Odra–Bohumín
Ne 5. 5. 16.30 24 Frenštát p. R.–FC Odra
So 11. 5. 16.30 25 MFK Vítkovice–FC Odra
St 15. 5. 17.00 16 FC Odra–Hradec n. M.
So 18. 5. 17.00 26 FC Odra–FK SK Polanka
So 25. 5. 17.00 27 Č.Těšín–FC Odra
So 1. 6. 17.00 28 FC Odra–Frýdlant n.O.
Ne 9. 6. 17.00 29 FK Krnov–FC Odra
So 15. 6. 17.00 30 FC Odra–TJ Heřmanice
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Dne 15. 12. 2012 proběhl ve „Sport 
aréně Landek“ v nafukovací hale již 
6. ročník tenisového turnaje ve čtyř-
hrách. Vítězem tohoto ročníku se stal 
Pavel Kukučka, druhé místo obsadil 
Jaromír Kukučka a jako třetí se umístil 
Ivo Mikulica, ovšem za vydatné pod-
pory náhradníka. Pan starosta se nám 
totiž v půlce turnaje zranil, a tak za něj 
musel nastoupit p. Rudolf Schmuch, 
který ač s těžkou artrózou obou kolen 
do té doby získaných 9 bodů rozmno-
žil na celkově 24 bodů a to stačilo 

na konečné 3. místo v tomto turnaji. 
Nechtějme ani domyslet, jaké by bylo 
konečné pořadí, kdyby výše jmenovaný 
náhradník odehrál celý turnaj!!!

Akce probíhala od 9:00 hod. ráno do 
15:00 hod. odpoledne. Poté následovalo 
vyhlášení výsledků a předání pohárů 
a cen vítězům. Po celou dobu konání 
turnaje, ale i po jeho skončení, bylo 
zajištěno bohaté občerstvení.

O věhlasu tohoto turnaje svědčí fakt, 
že nás i tentokrát navštívila Regionální 
televize Hlučínska (ČRTV), takže se 

můžete na záběry z jeho průběhu podí-
vat na „www.hlucinsko.tv“.

Jak se již stalo tradicí, po ukončení 
turnaje následovalo posezení účastníků 
při pivečku a skleničce dobré irské 
whisky a opět došlo i na naše hlasivky, 
kdy jsme si všichni za kytarového 
doprovodu Pavla a Jarka Kukučkových 
zazpívali spoustu krásných písniček. 

Domů jsme se rozcházeli s pocitem 
příjemně stráveného dne, kdy se nám 
podařilo spojit výborné sportovní vý-
kony s ještě lepší zábavou.

Pořadatelsky se na turnaji podíleli 
Rudolf Schmuch a Ivo Mikulica. Naše 
poděkování patří všem hráčům, hostům 
a sponzorům (Vlastimil Němec a sou-
časní nájemci tenisových kurtů). A nyní 
už nezbývá, než se těšit na další ročník 
2013. 

Rudolf Schmuch

Tenisový turnaj o „Pohár starosty“

GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, THUJE NA ŽIVÝ PLOT  
Garážová vrata od 9.999 K .  - Výklopná, dvouk ídlá, sek ní.  
PLOTY: Pletivové, kované, chovatelská pletiva, lesnická pletiva, branky a brány. Provádíme i montáže. 
P i objednávce plotu v etn  montáže SLEVA 30% na okrasné d eviny z našeho zahradnictví. 
THUJE NA ŽIVÉ PLOTY: P stujeme a prodáváme thuje r zných velikostí od 10 K /kus.   
STÍNÍCÍ TKANINA: Stínivost 35-90 %. R zné výšky. Prodej po metrech.   

www.KANCLIR.cz, Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová B lá. Tel.: 722 550 000. 
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Chcete ušetřit na splátkách Vašich úvěrů?
Dochází Vám fixace hypotéky ? 

Zdá se Vám, že platíte do nevýhodných finančních produktů? 

NABÍZÍM VÁM ŘEŠENÍ „ŠITÉ NA MÍRU“
Jedná se o seriozní a bezplatné finanční poradenství, které je určeno pouze klientům s čistým bankovním 

i nebankovním registrem.
V případě zájmu o schůzku volejte: 

Hana Gaudinská, tel. č. 728 33 66 89
finanční a hypotéční poradce 


